

(붙임 1)



2023년 3월말 기준 사업보고서

2023년 1월 1일 부터
2023년 3월 31일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<품목별·업종별협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제112조, 품목별·업종별협동조합정관례 제138조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

※ 본 양식을 참조하되, 농축협별 여건에 따라 변경 또는 추가 가능

2023년 4월

초월농업협동조합

조합장 문태철

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2023. 2. 2	70명	○의안 제1호 : 정관 변경 심의 (임원 및 대의원 자격요건 변경) ○의안 제2호 : 제62기 결산보고서 확정

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2023.1.19	13명	○의안 제1호 : 조합원의 자격심사 및 가입승낙 ○의안 제2호 : 출자변경 등기의 건 ○의안 제3호 : 차입금 최고한도 책정 ○의안 제4호 : 인사·급여 관련 제규정 개정(안) ○의안 제5호 : 정관 변경 심의(임원 및 대의원 자격요건 변경) ○의안 제6호 : 고정자산관리규정 개정(안) ○의안 제7호 : 인사·급여관련 제규정 개정(안) ○의안 제8호 : 제62기 결산보고서 심의
2023.2.17	13명	○의안 제1호 : 조합원의 자격심사 및 가입승낙 ○의안 제2호 : 2023년 이용고배당 지급 기준 책정 ○의안 제3호 : 인사위원회 구성 ○의안 제4호 : 농협간 상생자금 지원 ○의안 제5호 : 교육규정 일부개정
2023.3.24	13명	○의안 제1호 : 조합원의 자격심사 및 가입승낙 ○의안 제2호 : 여신업무방법에서 이사회에 위임한 기준에 대한 의결

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

- 본 점 : 경기도 광주시 초월읍 경충대로 1247
- 산이지점 : 경기도 광주시 초월읍 경충대로 926
- 지월지점 : 경기도 광주시 초월읍 현산로 345
- 하나로마트 : 경기도 광주시 초월읍 경충대로 926

※ 자산 529,093백만원, 부채 491,035백만원, 자본 38,058백만원입니다

나. 인원 현황

- 직원 현황 - 임원은 조합장 1명, 상임이사 1명, 이사 9명, 감사 2명으로 총 13명이며, 직원은 일반직 35명, 기능직 2명, 업무직 2명, 기간제근로자 21명으로 총 60명으로 구성되어 있습니다.
- 조합원 및 준조합원 현황 - 우리 농협 조합원은 3월 31일 현재 1,579명이며, 준조합원 13,031명입니다.

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 조합원 농협이용 장려금 설날맞이 기프트 카드를 지급하였습니다.
(총 금액 146,300천원)
- 전 조합원에게 광주미 명품쌀 10kg와 떡국떡 3kg를 지급하였습니다.
(총 금액 99,669천원)
- 조합원 건강을 위해 종합건강검진 558명 실시하였습니다.
(총 금액 167,400천원)
- 조합원 범씨소독용 소금 1포씩 무상공급을 하였습니다.
(총금액 44,128천원)

2. 경제(유통)사업

- 구매 사업 : 구매사업은 311백만원으로 전년 동기대비 182백만원 감소하였습니다.
- 판매 사업 : 판매사업은 2,611백만원으로 전년 동기대비 539백만원 감소하였습니다.
- 하나로마트 : 하나로마트 사업은 4,358백만원으로 전년 동기대비 231백만원 감소하였습니다.

3. 신용(금융)사업

- 예수금 : 예수금 잔액은 476,308백만원으로 전년동기 대비 44,858백만원 순증하여 10.4% 성장하였습니다.
- 대출금 : 대출금 잔액은 421,743백만원으로 전년동기 대비 22,363백만원 순증하여 5.6% 성장하였습니다.
- 여신건전성 : 1/4분기말 현재 상호금융대출 연체비율은 1.99%입니다

4. 기타사업

- 보험 사업
 - 보험료 : 1/4분기 현재 보험료는 1,539백만원으로 전년동기 대비 130백만원 증가하였습니다.
 - 보험수입수수료 : 1/4분기 현재 보험수입수수료는 99백만원으로 전년동기 대비 6백만원 증가하였습니다.
- 출자금 : 1/4분기말 출자금 잔액은 15,505백만원으로, 조합원 1인당 평균출자액은 9,819천원입니다.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'23년 3월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	32,091	7,336	22.86	8,309	-973	-11.71	
판 매	12,865	2,611	20.30	3,150	-539	-17.12	
구 매	1,510	311	20.58	493	-182	-37.00	
마 트	17,400	4,358	25.04	4,589	-231	-5.05	
가 공	0	0	0.00	0	0	0.00	
기 타	316	57	17.97	76	-19	-25.61	
상호금융 예수금	잔액	497,000	476,308	95.84	431,450	44,858	10.40
	평잔	476,000	466,370	97.98	431,310	35,060	8.13
상호금융 대출금	잔액	459,500	421,743	91.78	399,380	22,363	5.60
	평잔	442,000	421,192	95.29	392,468	28,724	7.32
보험료	5,781	1,539	26.63	1,409	130	9.25	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	9,725	I. 유동부채	11,893
현금	1,864	외상매입금	311
외상매출금	174	단기차입금	3,400
재고, 생물자산	1,116	기타유동부채	8,182
기타유동자산	6,571	II. 금융업예수금	476,308
II. 금융업예치금	91,073	III. 금융업차입금	2,053
III. 금융업대출채권*	404,794	IV. 보험(공제), 농작물보험부채	
IV. 보험(공제), 농작물보험자산		V. 비유동부채	781
V. 비유동자산	23,500	장기차입금	
투자자산	9,694	기타비유동부채	781
유형자산	13,798	부채 합계	491,035
무형자산		I. 출자금	15,637
기타비유동자산	8	II. 자본잉여금	1,858
		III. 자본조정	
		IV. 기타포괄손익누계액	
		V. 이익잉여금	20,563
		자본 합계	38,058
자산 총계	529,093	부채와 자본 총계	529,093

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'22년 3월말 (A)	'23년 3월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	9,380	12,508	3,128
영업비용	5,373	7,938	2,565
매출총이익	4,007	4,570	563
신용사업	3,147	3,711	564
경제사업	860	859	-1
판매비와관리비	2,455	2,564	109
영업손익	1,552	2,005	453
교육지원사업준비	321	62	-259
영업외손익	95	82	-13
법인세차감전손익	1,325	2,025	700
법인세비용	0	0	0
당기순손익	1,325	2,025	700